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Steen indleder temadagen med 
et skarpt dansk fokus på FN´s 17 
verdensmål, og hvordan disse nu 
og i fremtiden vil påvirke stat, 
regioner, kommuner og private 
virksomheder. 

Ellen arbejder i krydsfeltet mel-
lem planlægning og fysiske inte-
resser på alle niveauer. Ellen har 
været med til at arrangere Åben 
Land konferencer siden 2005 og 
har en bred interesse og viden om 
det åbne land set med planlæg-
gerbriller. Ellen faciliterer tema-
dagens debat.

Michael er ekspert i livscyklus-
vurderinger. Han er bl.a. optaget 
af, hvordan verdensmålene fun-
gerer som fælles sprog og fælles 
mål, globalt set. ”Og hvordan 
måler vi rent faktisk?” - det er et 
af de spørgsmål, Michael kredser 
om i sit oplæg på temadagen.

Nina stiller i sit oplæg skarpt på, 
hvordan DN i det daglige arbej-
der med at gøre naturpolitikken 
til driver i den lokale skala, og 
hvordan samtænkningen på 
tværs af mange områder,  påvir-
ker udfordringerne på en langt 
større skala. 

Henrik inviterer i sin workshop, 
deltagerne til at sætte ord og fæl-
les perspektiver på, hvordan man 
i lokal skala, kan arbejde med 
verdensmål og bæredygtighed. 
Spørgsmålet er, hvordan de fælles 
mål, kan være med til at påvirke 
de indsatser der bliver lavet nu og 
i fremtiden? 

Peter forsker og arbejder bl.a. 
med landskabsforvaltning og 
-planlægning med særlig fokus på 
landskabsøkologi, økosystemtje-
nester og multifunktionalitet. På 
temadagen sætter Peter, sammen 
med Rikke Munck Petersen, fokus 
på natur- og landskabshensyn i 
klimatilpasningsprojekter. 

Rikke inviterer sammen med 
Peter S. Andersen til en works-
hop, hvor deltagerne inviteres til 
at dele og udvikle nye takes på, 
hvordan man kan arbejde aktivt 
og nuanceret med hensyn til na-
tur og landskaber, når man skal 
implementere store klimatilpas-
ninger i det åbne land.

’Det fælles tredje’ er titlen på 
Hans Peters workshop. De 
traditionelle styringsbegreber 
må vendes på hovedet, når man 
samarbejder om fælles mål. Ha-
har bl.a. arbejdet med konflikter i 
nationalparker, vandforvaltning, 
og i sager om ulve og kronvildt.

”Skal der turbo på kommunernes 
arbejde med verdensmål?” Det 
spørgsmål har Bettina i baghove-
det, når hun følger med i temada-
gens mange aktiviteter. Bettina 
runder dagen af, med et kommu-
nalt perspektiv på kommunernes 
situation og fremtid. 
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